
Europos stendas Amerikos mokslo pažangos 
asociacijos (AAAS) metin÷s konferencijos metu  

(šaltinis: EURAXESS Links USA) 

EURAXESS Links – tai viena iš EURAXESS iniciatyvų, kuria Europa siekia sukurti ir puosel÷ti 

ryšius su išvykusiais savo mokslininkais ir tyr÷jais, nepaisant to, d÷l kokių priežasčių jie išvyko dirbti į kitus 

žemynus ir ar jie ketina sugrįžti atgal. Šiuo metu veikia trys EURAXESS Links tinklai – Jungtin÷se Amerikos 

Valstijose, Japonijoje ir Kinijoje – kurie vienija mokslininkų iš Europos bendruomenes.  

Pirma EURAXESS Links bendruomen÷ susibūr÷ 2006 metais JAV (EURAXESS Links USA) ir 

šiai bendruomenei priklausantys mokslininkai ir tyr÷jai s÷kmingai bendrauja ir bendradarbiauja tarpusavyje bei su 

kolegomis Europoje. Pra÷jus keletui metų, akivaizdu, kad šiai iniciatyvai iškelti tikslai yra s÷kmingai įgyvendinami. EURAXESS Links USA, 

vienijantis daugiau kaip 100 000 JAV dirbančių mokslininkų ir tyr÷jų iš Europos, sustipr÷jo ne vien išaugusiu narių skaičiumi, bet ir gavo 

papildomą finansavimą iš JAV Vyriausyb÷s. EURAXESS Links USA komandos veikla neapsiriboja vien tinklalapyje informacijos apie 

finansavimą, bendradarbiavimo galimybes, laisvas darbo vietas Europos mokslo ir studijų institucijose, privačiose kompanijose skelbimu. 

Bendruomenei taip pat organizuojamos mokslin÷s konferencijos, susitikimai su darbdaviais, atstovais 

iš Europoje veikiančių institucijų, finansuojančių mokslinius tyrimus. „Mokslininkai labai pozityviai 

vertina mūsų pastangas ir džiaugiasi mus matydami įvairiose mokslin÷se konferencijose, mokslo 

mug÷se ir renginiuose, skirtuose mokslininkams ir tyr÷jams. EURAXESS Links USA veikla 

vertinama ne vien Europos mokslininkų, dirbančių JAV. Mes glaudžiai bendradarbiaujame su keletu 

nacionalinių tinklų, buriančių JAV mokslininkus, ir jų susidom÷jimas mumis yra didžiulis, nes 

daugelis JAV mokslininkų n÷ra apskritai gird÷ję apie Europos mokslinių tyrimų finansavimo schemas 

ar apie EURAXESS tinklą.“ – teigia EURAXESS Links USA atstov÷ Izabella Zandberg. 

Po s÷kmingo EURAXESS Links starto Jungtin÷se Amerikos Valstijose Europos 

Komisijos Mokslinių tyrimų generalinis direktoratas nutar÷ skleisti žinią apie šią EURAXESS 

iniciatyvą kitose pasaulio dalyse, kur dirba daugiausia Europos mokslininkų ir tyr÷jų, pradedant Japonija. Tai v÷lgi susiję su abipusiškai naudingų 

mokslinių mainų id÷ja, pabr÷žiant talentingų mokslininkų ir tyr÷jų jud÷jimo svarbą. EURAXESS Links Japan oficialiai prad÷jo veiklą 2008 

metų birželį ir šiuo metu šis tinklas yra svarbus ir populiarus tarp Europos mokslininkų, dirbančių Japonijoje. EURAXESS Links Japan 

tinklalapyje, skirtame Japonijoje įsikūrusiems, ketinantiems atvykti į Japoniją ar norintiems grįžti atgal į Europą mokslininkams ir tyr÷jams, 

galima rasti informacijos apie Europos ir Japonijos mokslinių tyrimų finansavimo schemas, pasiūlymus dirbti mokslinį darbą, mokslininkams 

skirtus renginius, konferencijas ir kt.  



„Džiaugiuosi būdamas EURAXESS bendruomen÷s nariu, nes tai man 
nuolat primena apie mano tapatybę – tiek kaip žmogaus, tiek kaip 
tyr÷jo. Naryst÷ bendruomen÷je suteikia didel÷s naudos. Visų pirma, 
periodiškai gaudamas naujienas, esu informuojamas apie 
svarbiausius procesus ir iniciatyvas Europos Sąjungoje. Antra, nuolat 
galiu gauti informacijos apie profesinį tobul÷jimą, t.y. trumpalaikio ir 
ilgalaikio darbo perspektyvų. Be to, atveriamas kelias 
bendradarbiavimui tiek pačiose Jungtin÷se Amerikos Valstijose, tiek 
ir su kolegomis Europoje. Galiu drąsiai teigti, jog EURAXESS Links 
teikiamos galimyb÷s yra labai naudingos tyr÷jams šiapus Atlanto.“ 
 

Dr. Eugenijus Urn÷žius 
University of Portland, USA 

„Dalyvaujame moksliniuose renginiuose, kad susitiktume 

su mokslininkais ir tyr÷jais ir taip pl÷stume šį tinklą, rengiame seminarus 

mokslinių tyrimų institutuose apie mūsų veiklą. Šiuo metu EURAXESS 

Links Japan bendruomenei priklauso daugiau negu 800 mokslininkų ir 

tyr÷jų, kurie atvyko iš Europos dirbti Japonijoje, tod÷l, mūsų manymu, 

vienas iš geriausių būdų efektyvinti mūsų vykdomą veiklą yra 

naujienlaiškių siuntimas tinklo nariams, taip kas m÷nesį juos 

informuojant apie aktualijas, finansavimo galimybes, partnerių paiešką, 

mokslines konferencijas ir kitus naudingus renginius.“ – pasakoja 

EURAXESS Links Japan atstovas Lee Woolgar. 

2009 m. gruodį oficialiai prad÷jo veikti dar vienas tinklas – EURAXESS Links China. Nors labai neseniai susikūręs, 

EURAXESS Links China jau jungia apie 400 Europos mokslininkų ir tyr÷jų Kinijoje. Id÷ja sukurti tokio pobūdžio tinklą buvo labai stipriai 

palaikoma Kinijos mokslinių tyrimų institucijų bei pačių Kinijoje dirbančių mokslininkų iš Europos. Kaip teigia pats EURAXESS Links China 

atstovas Jacques De Soyres, pirmosios veiklos (kartą per m÷nesį pasirodantis naujienlaiškis, tikslin÷s informacijos pateikimas tinklalapyje) 

parod÷, kad susidom÷jimas yra didžiulis ir EURAXESS Links China teikiama informacija mokslininkams ir tyr÷jams (tiek Kinijos, tiek Europos) 

yra labai naudinga. 

Mokslininkai ir tyr÷jai iš Europos, atliekantys mokslinius tyrimus ar dirbantys mokslinį darbą JAV, Japonijoje ar Kinijoje, mielai 

kviečiami registruotis EURAXESS Links tinklalapyje ir tapti vienos iš šių valstybių bendruomenių, jungiančių Europos mokslininkus toje 

valstyb÷je, nariu. Naryst÷ yra nemokama. EURAXESS Links tinklalapis skirtas ne vien Europos mokslininkams, dirbantiems išskirtinai tik 

kurioje nors iš pamin÷tų trijų valstybių ir esantiems šio tinklo nariais. Šis tinklalapis gali būti puiki pradžia mokslininkams ir tyr÷jams Europoje, 

norintiems bendradarbiauti su šiomis trimis valstyb÷mis mokslinių tyrimų srityje.  

 

Naudingos nuorodos: 

Europos mokslininkų mobilumo portalas EURAXESS  http://ec.europa.eu/euraxess  

EURAXESS Links      http://ec.europa.eu/euraxess/links  


